Д  У  М  А

КАВАЛЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Приморского края
РЕШЕНИЕ

От 23 июля 2008 года

п.Кавалерово

№ 71
	О принятии решения «О Правилах разработки и утверждения программ  деятельности и определения  подлежащей перечислению в бюджет Кавалеровского муниципального района части прибыли  муниципальных унитарных предприятий»

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять решение «О Правилах разработки и утверждения программ  деятельности и определения  подлежащей перечислению в бюджет Кавалеровского муниципального района части прибыли  муниципальных унитарных предприятий».

2.Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

                 А.В.Чистяков
Решение Думы Кавалеровского муниципального района

 от 23.07.2008г. № 71
«О Правилах разработки и утверждения программ  деятельности и определения  подлежащей перечислению в бюджет Кавалеровского муниципального района части прибыли  муниципальных унитарных предприятий»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального района:

1.  Принять « Правила разработки и утверждения программ  деятельности и определения  подлежащей перечислению в бюджет Кавалеровского муниципального района части прибыли  муниципальных унитарных предприятий»
«Правила разработки и утверждения программ  деятельности и определения  подлежащей перечислению в бюджет Кавалеровского муниципального района части прибыли  муниципальных унитарных предприятий»

1) Руководитель муниципального унитарного предприятия представляет ежегодно, до 1 августа, в Администрацию Кавалеровского муниципального района, проект программы деятельности предприятия на следующий год, разработанной по установленной форме и представляющей собой комплекс мероприятий, связанных между собой по срокам и источникам финансирования. Мероприятия программы должны отражать основные направления деятельности в планируемом периоде по достижению целей, определенных уставом, решениями Думы Кавалеровского муниципального района и органами исполнительной власти Кавалеровского муниципального района.
 Вместе с проектом программы представляется технико-экономическое обоснование планируемых мероприятий, затрат на их реализацию, а также ожидаемого эффекта от их выполнения.

 2) Администрация Кавалеровского муниципального района до 1 ноября утверждает программы деятельности предприятий на следующий год.

3) Руководитель предприятия ежегодно, до 1 апреля, вместе с отчетом о деятельности предприятия за прошедший год представляет в Администрацию Кавалеровского муниципального района годовую бухгалтерскую отчетность по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации, предложения по уточнению размера части прибыли, подлежащей перечислению в местный бюджет в текущем году, а также при необходимости - предложения по уточнению показателей деятельности предприятия, предусмотренных программой деятельности предприятия на текущий год.

4) Часть прибыли предприятия за предыдущий год, подлежащая перечислению в местный бюджет в текущем году, составляет не менее 5 процентов. Прибыль предприятия рассчитывается Администрацией района до 1 мая на основании отчета о деятельности предприятия за прошедший год и утвержденной программы деятельности предприятия.  При этом часть прибыли, подлежащая перечислению в местный бюджет, рассчитывается путем уменьшения суммы чистой прибыли (нераспределенной прибыли) предприятия за прошедший год на сумму утвержденных в составе программы деятельности предприятия на текущий год расходов на реализацию мероприятий по развитию предприятия, осуществляемых за счет чистой прибыли.

 При отсутствии утвержденной программы деятельности предприятия на текущий год часть прибыли предприятия, подлежащая перечислению в местный бюджет в текущем году, определяется путем уменьшения суммы чистой прибыли (нераспределенной прибыли) предприятия за прошедший год на сумму обязательных отчислений в фонды предприятия, образованные в соответствии с законодательством и уставом предприятия.

 Чистая прибыль (нераспределенная прибыль) определяется на основании данных бухгалтерской отчетности.

5) Перечисление в местный бюджет части прибыли осуществляется предприятием до 15 июня.
6) Контроль за перечислением в местный бюджет части прибыли предприятия осуществляется Администрацией района в течение года на основании анализа ежеквартальной бухгалтерской отчетности предприятия по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации, и данных реестра показателей экономической эффективности.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

Муниципального района                                                                     А.Г.Каздорф